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Exportaciones de Llas demas esterillas, esteras y canigos, de materia
vegetal; a excepcion de bambu, de roten (ratdn). (4601290000)

Estadisticas de producto

Exportaciones 2025

UsD 0,01

FOB millones USD 2025 (ene-feb)

Var 25/24: -5,76% -

Variacion FOB 2025/2024 (ene-feb)

Exportaciones 2024

uUsD 0,03

FOB millones USD 2024 (ene-dic)

Var 24/23:-28,03%

Variacion FOB 2024/2023 (ene-dic)

Fuente: SUNAT. Elaborado por PROMPERU
Datos disponibles a febrero 2025. Ultima actualizacion: 07-abril-2025. Ver todas las estadisticas

Partidas arancelarias
Periodo 2025 (enero-febrero)

4601290000 LAS DEMAS ESTERILLAS, ESTERAS Y CANIZOS, DE MAT.. 001  -576% 1 13,47 _1%637 0

Periodo 2024 (enero-diciembre)

4601290000 LAS DEMAS ESTERILLAS, ESTERAS Y CANIZOS, DE MAT.. 0,03 -28,03% 1 67,98 '1%51 &

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a febrero 2025. Ultima actualizacion: 07-abril-2025.


https://exportemos.pe/
https://rebrand.ly/analisis_por_partida

Evolucion mensual de Las exportaciones

Periodo: @ 2023 @ 2024 @ 2025
FOB en millones USD

0.004
0.003
0.002
0.001

0

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a febrero 2025. Ultima actualizacion: 07-abril-2025.

Precios FOB referenciales (USD/Kg)

Periodo: @ 2000 @ 2000 @& 2000
FOB en millones USD

Fuente: SUNAT
Datos disponibles a febrero 2025. Ultima actualizacion: 07-abril-2025.

;incipales mercados de destino



Periodo enero-febrero: = 2024 B 2025
FOB en millones USD

CHILE

0,01

0,00
0,00

ESPANA

Periodo enero-diciembre; =@ 2023 B 2024
FOB en millones USD

CHILE

0,04

0,00
0,00

PANAMA

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a febrero 2025. Ultima actualizacion: 07-abril-2025.

Principales regiones exportadoras

Periodo enero-febrero: = 2024 B 2025
FOB en millones USD

TACNA

0,01
0,00
LIMA
0,00
0,00
OTRAS REGIONES
0,00

Periodo enero-diciembre: =@ 2023 B 2024
FOB en millones USD

TACNA

0,04

0,00
0,00

LIMA

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a febrero 2025. Ultima actualizacion: 07-abril-2025.

Principales empresas exportadoras

Variacion Participacion
25/24 2025
-987% | 95,64 %

100,00 % 7 4,36 %

Variacion Participacion
24/23 2024
-2857% | 99,24 %

100,00% T 0,76 %

Variacion Participacion
25/24 2025
-987% 95,64 %

100,00% T 4,36 %

100,00% T 0,00 %

Variacion Participacion
24/23 2024

-2857 % 99,24 %

100,00 % T 0,76 %



Periodo enero-febrero: © 2024 B 2025

FOB en millones USD

COMERCIAL JUNAY IMPORT
EXPORT EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

RODRICGUEZ AGUILAR KARINE
YULIANA

WYNNIE CORP S.A.C.

SEGURA RODRIGUEZ SPRING
FRANCCESCA

IMPORTADORA EXPORTADORA
SANTOS SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA-IMPORT EXPORT SANTOS
S.A.C

Periodo enero-diciembre; =@ 2023 B 2024

FOB en millones USD

rooriGUEZ AcuiLAR kariNe T oo

YULIANA

COMERCIAL JUNAY IMPORT
EXPORT EMPRESA INDIVIDUAL
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

SEGURA RODRIGUEZ SPRING
FRANCCESCA

IMPORTADORA EXPORTADORA
SANTOS SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA-IMPORT EXPORT
SANTOS S.A.C.

INDUSTRIAS ARTESANALES LEON
S.A.C

GRUPO JEAN LOGISTICA S A.C.

MULTICOMERCIALIZADORA Y
SERVICIOS GENERALES LUIS
EIlR.L

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a febrero 2025. Ultima actualizacion: 07-abril-2025.

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,01

0,01

0,01

Variacion
25/24

-833 %

-15,63 %

J

100,00 % T

100,00 % T

100,00 %

Variacion

24/23

-12,33 %

100,00 %

-48,65 %

-76,00 %

-50,00 %

100,00 %

100,00 %

5

Participacion
2025

76,79 %

18,85 %
4,36 %

0,00 %

0,00 %

Participacion
2024
173,03 %

78,95 %

67,43 %

49,34 %

32,89 %

26,97 %

329 %



